ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN NGÔ QUYỀN

Số:          /UBND-VHTT

V/v triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia,

Ngày Ngày Chuyển đổi số thành phố

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Ngô Quyền, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc quận;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận;

- UBND 12 phường;

- Các trường học thuộc quận.

Triển khai Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 02/10/2024 của UBND

quận về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia,

Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024; Công văn số

2180/STTTT-TTBCXB ngày 02/10/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về

việc triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố

năm 2024,

Về việc này, UBND quận có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc quận, UBND 12

phường:

- Tập trung tuyên truyền về chủ đề, mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển

đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố năm 2024 tới cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn. Chủ động triển khai các

nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 224/KH-UBND ngày 02/10/2024 của

UBND quận về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số: Phát động

phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024; phát

động và tổ chức chương trình “Tháng 10 - Tháng tiêu dùng số”; phổ cập bộ nhận

diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024; tìm kiếm và tôn vinh các tổ chức,

cá nhân tiêu biểu trong triển khai chuyển đổi số.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận trang trí tuyên

truyền Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố năm 2024

2

tại Trung tâm Chính trị - Hành chính quận, khu vực tuyến đường dẫn vào trụ sở

và trên một số tuyến đường trung tâm của quận.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin quận theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị, UBND 12 phường thực hiện.

UBND quận đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND 12 phường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TTTT (để báo cáo);

- CT, PCT UBND quận Đ.V.K (để báo cáo);

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Khởi

		2024-10-04T14:58:21+0700
	Việt Nam
	Đặng Văn Khởi <dangvankhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:07:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN <ubngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:07:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN <ubngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:07:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN <ubngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T15:07:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN NGÔ QUYỀN <ubngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!